СВЕТЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.png]

от 08 ноября 2021 г. № 14-п
О созыве внеочередной сессии Светлогорского сельского Совета депутатов созыва 2020-2025гг.
В соответствии с подпунктом 2 пункта 3, пункта 4 статьи 24 Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, подпунктом 2 пункта 3, пункта 4 статьи 5 Регламента Светлогорского сельского Совета депутатов, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Созвать внеочередную сессию Светлогорского сельского Совета депутатов созыва   2020-2025гг. на 16 ноября 2021 г. в 17 часов 30 минут по адресу: п. Светлогорск, ул. Энергетиков, дом 15, конференц-зал администрации.

2. На рассмотрение сессии Светлогорского сельского Совета депутатов вынести следующий вопрос:

2.1. О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления муниципального образования Туруханский район;

2.2. Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в муниципальном образовании Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края;

2.3. Об утверждении Порядка расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащим возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края;
2.4. Об утверждении Порядка формирования и деятельности коллегиального органа (комиссии), осуществляющего проведение конкурсного отбора инициативных проектов в муниципальном образовании Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края;
2.5. Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в муниципальном образовании Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края;
2.6. Об утверждении Порядка определения территории, части территории муниципального образования Светлогорский сельсовет Туруханского района Красноярского края, предназначенной для реализации инициативных проектов;
2.7. О досрочном сложении полномочий депутата Светлогорского сельского Совета депутатов  А.И. Достовалова.
3. Оповестить депутатов Светлогорского сельского Совета депутатов созыва                    2020-2025гг. о месте, дате и времени проведения внеочередной сессии Светлогорского сельского Совета депутатов.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Светлогорский Вестник», а также подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Светлогорский сельсовет в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель Светлогорского
сельского Совета депутатов                                                                                        А.П. Старосадчев